
受講していただいた方の中から受講後の感想を紹介！

2022年 2月4日 チョウ ハク様 (高所作業車技能講習)
中国語の通訳さんがいたのでよくわかりました。ありがとうございました。

2022年 2月27日 NGUYEN TAN TAI様 (フォークリフト技能講習)
講師が親切で、わかりやすかったです。

講師より一言！

【コロナウイルス対策を強化中！】
アルコール消毒や体温測定、そして教室の換気をして授業を行っております。
これからも新型コロナウイルス感染症対策に努めて参ります。

お知らせ

【ご予約、お問い合わせについて】
コロナウイルス感染拡大防止の観点より、最小限の人員にて対応しております。
お電話でのご予約、お問い合わせが確実です。しかし、担当者が不在の場合、
対応にお時間をいただく場合がございます。メール対応につきましても、
順次対応いたしております。通常よりも返信にお日にちをいただく
場合がございます。お客様ならびに関係者各位にはご迷惑をお掛け
して誠に申し訳ございません。
ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

改めて、簡単にご紹介させていただきます。
より詳しく知りたい方は、中部技能センターHPをぜひご覧ください。

中部技能センターは、愛知労働局長登録教習機関です。当センターでは、
外国人労働者のため、多国語対応の特別技能講習も開催しております。
遠方にお住まいの方に宿泊施設もご用意しております。
【特徴①】タイ語をはじめ、7ヵ国語対応！講習教材、専門通訳が揃っております。
【特徴②】技能講習は5種類、特別教育は7種類あり、講習内容も充実！
【特徴③】外国人技能実習生の入国後法定講習に技能講習などを組み込んだり、

土日祝日に受講したり、受講しやすいスケジュール設定が可能！

中部技能センター

令和4年3月1日

第3号

年が明け、今年最初の広報誌です。

2022年も、中部技能センターでは、更なるサービスの

向上に努めて参ります。そして広報誌では、講習情報など

皆様のお役に立てるような情報や、皆様に興味を持って

いただけるような情報の発信に努めて参ります。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます！

【講習の撮影について】
講習中に、今後の広報活動のため、映像や写真を撮影しております。
受講者様には「同意確認書」にサインをしていただき、
同意していただいた方のみ、映像や写真をHPやパンフレットなどに
掲載させていただいております。

【講習アンケートのご協力】
講習終了後に、アンケートを実施しております。
ご回答頂きました内容は、今後の講習を更により良くするために
役立ててまいりますので ぜひ率直なご意見やご感想をお書きください。
ご協力のほど、よろしくお願い致します。

ここ最近、徐々に暖かくなってきましたね。
季節は春の近づき、風も強くなってきましたので、特に高所
で作業を行っている方々は十分お気を付けください。
また、風の影響を受ける作業場で溶接作業をされている
方々は、必ず保護メガネなどの着用をお願いいたします。
今後も安全第一に努めましょう！ 田中

受講されている方々は、仕事で必要な資格を取得するために、
わからないことは質問するなど、真剣に受講されています。
資格取得後も、受講されていた時のように真剣に、気を抜くこと
なく、安全第一を心がけて、作業を行っていただきたいと思って
います。ご安全に‼ 間中

2022年 2月20日 RIKIYA様 (足場の組立て等業務特別教育)
絵があるから、わかりやすかったです。



今後の開催予定

3月6日(日)

3月6日(日)

3月11日(金)～13日(日)

3月13日(日)

3月20日(日)

3月21日(月)～22日(火)

3月25日(金)～27日(日)

1月6日・7日・11日～15日 フォークリフト技能講習

フルハーネス型墜落制止用器具

足場の組立て

アーク溶接作業

フルハーネス型墜落制止用器具

足場の組立て

車両系建設機械

アーク溶接作業

3月1日(火)～4日(金)

3月7日(月)～10日(木)

3月12日(土)～14日(月)

3月14日(月)～17日(木)

3月18日(金)～20日(日)

3月25日(金)～27日(日)

3月25日(金)～27日(日)

3月31日(木)～4月3日(日)

玉掛け

玉掛け

ガス溶接

小型移動式クレーン

フォークリフト(学科)

フォークリフト(実技)

ガス溶接

玉掛け

【学科タイム】
講習は少人数制！わからなかいこと
があったら、みんなで共有し解決！

【実技タイム】
まずは慎重に、安全に、ミスなく！
練習するほど、コツをつかんできました。

これまでの講習をいくつかご紹介！中部技能センターHP「講習レポート」でも紹介しております。

※講習が追加される場合や予定が変更となる場合が
ございます。あらかじめご了承お願いいたします。

※日本語・外国語コースについては、
中部技能センターHP「お知らせ」をご覧ください。

編集・発行：株式会社KKG 
中部技能センター 〒458-0801 愛知県名古屋市緑区鳴海町字中汐田261の1
中部日本国際学院〒480-0202 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字流川29
HP https://cnkg.jp/

↓2月11日～13日
アーク溶接等特別教育

↓1月26日 フルハーネス型
墜落制止用器具特別教育

中部技能センター 第3号

「危険行動」を「安全行動」に！③

↓1月10日 高所作業車技能講習

↓2月26日～28日
ガス溶接技能講習

ヒヤリハット・危険予知について
今までに、何かにつまづいて転びそうになったことはありませんか？
家庭内でも作業現場でも、何度かそのような経験をしたことがあると思います。
つまづいた原因をよくあることだと、そのままにしていませんか？原因を取り除かずに
そのままにしておくと、大きなミスや事故の引き金を生み出すかもしれません。
ヒヤッとしたり、ハッとしたりした時は、すぐにその原因となったものを取り除くようにして
ください。そうすることによって、大きなミスや事故を未然に防ぐことにつながります。

令和4年3月1日

特
別
教
育

技
能
講
習

https://cnkg.jp/

